

**ACTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO
DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES 03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA"**

En esta Ciudad de San Luis Potosí, siendo las 10:30 horas del día 29 de marzo del año 2023, y en observancia a los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 135 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, 1º, 2º Fracción III, 5º y demás relativos de Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, se reúnen los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Auditoría Superior del Estado, para la apertura y revisión de sobres y fallo de la invitación restringida a cuando menos tres proveedores "03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA", en el Auditorio Pedro de Ocampo de esta Auditoría Superior del estado, ubicado en la calle Pedro Vallejo 100, planta baja, estando presente los siguientes integrantes C.P. Edith Virginia Muñoz Gutiérrez, Presidenta Honoraria, L.A. Blanca Adriana Monreal Briones, Presidenta Ejecutiva, Lic. Oscar Manuel Ramirez Ortiz, Suplente del Primer Vocal, C.P. Alfredo Arredondo Olivares, Segundo Vocal, C.P. Héctor Ánimas Salazar, Tercer Vocal, y la Lic. Rosalba Salazar Miranda, Titular del Órgano Interno del Control.

Punto número 1. - Lista de Asistencia. Como primer punto la Presidenta Ejecutiva toma la lista de asistencia correspondiente a la sesión, estando presentes:

- C.P. Edith Virginia Muñoz Gutiérrez, Presidenta Honoraria
- L.A. Blanca Adriana Monreal Briones, Presidenta Ejecutiva
- Lic. Oscar Manuel Ramirez Ortiz, Suplente del Primer Vocal
- C.P. Alfredo Arredondo Olivares, Segundo Vocal
- C.P. Héctor Ánimas Salazar, Tercer Vocal
- Lic. Rosalba Salazar Miranda, Titular del Órgano Interno del Control

Punto número 2.- Declaración de Quórum Legal. En uso de la voz, la Presidenta Ejecutiva, una vez que recabó la lista de asistencia, se verifica que existe el quórum legal, como lo marca el artículo 5º Ter. de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí.

Debido a que se encuentran la mayoría de los miembros del Comité, se declara quórum legal, y se da por iniciada la reunión.

Punto número 3.- Apertura y revisión de los sobres, de los proveedores que participan en el Procedimientos de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores 03/2022 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA": La L.A. Blanca Adriana Monreal Briones, informa al comité que se convocaron a 4 proveedores para participar en el evento; mismos que recibieron las bases-invitación, para participar en la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores 03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA". Se recibieron 2 sobres con las propuestas de los siguientes proveedores:

*DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DEL SOUL DEL CENTRO S.A. DE C.V.
DALCE DEL CENTRO S.A. DE C.V.*

La Presidenta Ejecutiva, ante los miembros del Comité procederá a la apertura de los sobres recibidos, con el fin de revisar la documentación requerida en las bases, así como de realizar el análisis de las cotizaciones de los proveedores arriba mencionados.



**ACTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO
DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES 03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA"**

En la revisión de la documentación, La Presidenta Ejecutiva hace constar que la cía. *DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DEL SOUL CENTRO, S.A DE C.V.* presenta una propuesta económica inicial de \$261,845.90 antes de I.V.A., por el total de las partidas solicitadas, así como presenta un cheque de garantía de la seriedad de la propuesta, por más del 5%, sobre el total cotizado antes de I.V.A., y un valor de \$13,187.06

La Presidenta Ejecutiva hace constar que dentro del sobre del proveedor: *DALCE DEL CENTRO S.A. DE C.V.* se presenta una propuesta económica inicial de \$258,299.10 antes de I.V.A., por 29 de las partidas solicitadas, así como presenta un cheque de garantía de la seriedad de la propuesta, por más del 5% del total cotizado antes de I.V.A., y un valor de \$15,000.00

Al finalizar la revisión del contenido de los sobres la L.A Blanca Adriana Monreal Briones, pregunta al Lic. Oscar Manuel Ramirez Ortiz suplente del primer vocal, y a la Lic. Rosaiba Salazar Miranda, Titular del Órgano Interno del Control, si tienen algún comentario sobre el análisis, a lo cual ambas responden no tener ningún comentario al respecto.

Punto Número 4. - Receso

La L.A. Blanca Adriana Monreal Briones, en su carácter de Presidenta Ejecutiva, comunica a los presentes, que, de acuerdo a la orden de día, se declara un receso, para la revisión minuciosa de las propuestas técnicas y económicas.

Punto número 5.- Continuación de la sesión para el fallo del Procedimientos de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores 03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA"

La Presidenta Ejecutiva hace del conocimiento del comité, que una vez realizado el análisis de las cotizaciones de los proveedores que cumplieron con los requisitos técnicos y económicos que se solicitaron en las bases-invitación, del procedimiento de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores **03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA"**, se concluye que de la propuesta técnica del proveedor *DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DEL SOUL CENTRO, S.A DE C.V.*, se desecha el renglón 24 por no cumplir con la especificación técnica requerida, así como de la propuesta técnica del proveedor *DALCE DEL CENTRO S.A. DE C.V.*, se desechan los renglones 11, 18, y 24 por no cumplir la especificación técnica requerida. Por lo anterior, se declara desierto el renglón 24.

De acuerdo con dicho análisis, se hace el desglose en el cuadro comparativo como ANEXO A de la presente. Lo anterior tomando en cuenta las características técnicas, y precios, de acuerdo con el artículo 35 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, que señala:

"Artículo 35 - Invariablemente, el dictamen o fallo beneficiará al licitante que haya cumplido con los requisitos de la convocante; presente las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad, tiempo de entrega y además, garantice a satisfacción, el cumplimiento de las obligaciones respectivas.



H. CONGRESO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO
San Luis Potosí
AUDITORIA
SUPERIOR DEL ESTADO



ACTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES 03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA"

Se advierte que el proveedor que la *DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DEL SOUL CENTRO, S.A* si cumple con los requisitos de la convocante, y presenta las mejores condiciones técnicas, así como la propuesta económica más baja de acuerdo al costo total de la partida concursada, misma que se establecen en el ANEXO A, y en la siguiente tabla:

REGLON	ARTICULO DE PAPELERIA	MARCA	MEDIDA	TOTAL CONCURSO	DISTR. IND. DEL SOUL DEL CENTRO S.A. DE C.V.	
					PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BLANQUEADOR CLORALEX BOTELLA 950ML	CLORALEX	PIEZA	375	\$ 13.25	\$ 4,968.75
2	LIMPIADOR LIQUIDO FABULOSO BOTELLA DE 1 LT	FABULOSO	PIEZA	580	\$ 25.50	\$ 14,790.00
3	LUSTRADOR DE MUEBLES GREAT VALUE EN AEROSOL AROMA NARANJA 323 G	WIESE	PIEZA	150	\$ 61.50	\$ 9,225.00
4	AROMATIZANTE EN AEROSOL BOTE 400 ML GLADE	GLADE	PIEZA	390	\$ 46.10	\$ 17,979.00
5	DESINFECTANTE EN GEL PATO PURIFIC BOTELLA 500 ML	PATO PURIFIC	PIEZA	350	\$ 46.50	\$ 16,275.00
6	JABON LIQUIDO PARA MANOS BOTELLA DE .5LTS	SOUL DIST	PIEZA	80	\$ 100.00	\$ 8,000.00
7	PASTILLA AROMATIZANTE PARA WC MARCA WIESE	WIESE	PIEZA	350	\$ 9.50	\$ 3,325.00
8	BOLSA NEGRA CHICA 50 X 70 (PAQUETES DE 10)	GENERIC	PIEZA	1100	\$ 1.70	\$ 1,870.00
9	BOLSA NEGRA MEDIANA 60 X 90 (PAQUETES DE 10)	GENERIC	PIEZA	1500	\$ 1.80	\$ 2,700.00
10	BOLSA NEGRA GRANDE 90 X 120 (PAQUETES DE 10)	GENERIC	PIEZA	2250	\$ 4.19	\$ 9,427.50
11	TOALLA EN ROLLO MARCA FAPSA TR180, HOJA SENCILLA 180 METROS POR PIEZA BIODEGRADABLE	FAPSA	PIEZA	1119	\$ 61.45	\$ 68,762.55
12	JABON LIQUIDO PARA TRASTES AXION 400 ML	AXION	PIEZA	270	\$ 17.95	\$ 4,846.50
13	PAPEL HIGIENICO BOBINA JUMBO MARCA DALIA 200, HOJA DOBLE, 200 METROS POR PIEZA BIODEGRADABLE	DALIA	PIEZA	1550	\$ 28.20	\$ 43,710.00
14	TOALLA INTERDOBLADA MARCA DALIA T1100, PAQUETE CON 100 PIEZAS BIODEGRADABLE	DALIA	PIEZA	1990	\$ 10.93	\$ 21,750.07
15	FIBRA ESPONJA 3M SCOTCH-BRITE TAMAÑO CHICO	3M	PIEZA	84	\$ 15.00	\$ 1,260.00
16	TRAPEADOR AZTECA N°30	AZTECA	PIEZA	23	\$ 38.00	\$ 882.00
17	ESCOBA TIPO CERILLO CON BASTON DE MADERA	GENERIC	PIEZA	24	\$ 29.00	\$ 696.00
18	FRANELA GRIS DE 1/2 MT.	GENERIC	PIEZA	120	\$ 8.50	\$ 1,020.00
19	LJA DE AGUA FANDELI 240	FANDELI	PIEZA	26	\$ 9.85	\$ 256.10
20	LIMPIADOR EN POLVO AJAX BICLORO 388 GMS.	AJAX	PIEZA	111	\$ 23.50	\$ 2,608.50
21	DETERGENTE EN POLVO ROMA BOLSA DE 1 KG	ROMA	PIEZA	190	\$ 38.65	\$ 7,343.50
22	LIMPIADOR LIQUIDO WINDER 680 ML	MR. MUSCULO	PAR	110	\$ 35.00	\$ 3,850.00
23	GUANTE DE LATEX TIPO DOMESTICO N°8 y 9	VANTEX	PIEZA	50	\$ 16.50	\$ 825.00
25	CUBETA PLASTICA N°14, 10 LTS.	GENERIC	PIEZA	12	\$ 26.00	\$ 312.00
26	RECOGEDOR EN PLASTICO CON BASTON	GENERIC	PIEZA	12	\$ 17.90	\$ 214.80
27	DESTAPACAÑOS DRANO BOTELLA DE 946 ML	DRANO	PIEZA	20	\$ 99.60	\$ 1,992.00
28	VEL ROSITA BOTELLA 1 LITRO	VEL ROSITA	PIEZA	20	\$ 61.00	\$ 1,220.00
29	JABON LIQUIDO PARA MANOS BOTELLA DE 3.785 LTS.	SOUL DIST	PIEZA	50	\$ 80.00	\$ 4,000.00
30	VINAGRE BLANCO	GENERIC	PIEZA	10	\$ 18.00	\$ 180.00
31	TAPIABOCAS TRICAFIA AZUL (PAQUETE C/50)	GENERIC	PIEZA	15	\$ 95.00	\$ 1,425.00
32	GUANTES LATEX (PAQUETE C/ 50 PARES) GRANDES	GENERIC	PIEZA	15	\$ 399.00	\$ 5,985.00
Subtotal						261,615.90
IVA						41,858.54
Total						\$ 303,474.44



H. CONGRESO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO
SAN LUIS POTOSÍ
AUDITORÍA
SUPERIOR DEL ESTADO



ACTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES 03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA"

Enseguida, la Presidenta Ejecutiva pone a consideración del Comité la aprobación para adjudicar a la compañía *DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DEL SOUL CENTRO, S.A.* por un monto de \$261,615.90 antes de I.V.A. (31 renglones), haciendo énfasis en las condiciones favorecedoras ya mencionadas para la Institución sobre las ofrecidas, mismas que serán entregadas en los meses, cantidades y fechas señaladas en el ANEXO 3 de la invitación-bases, además que son la propuestas más económica de acuerdo al costo total de la partida concursada. Lo anterior conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, que señala:

Artículo 11.- Las instituciones, en el ámbito de sus atribuciones, determinarán las adquisiciones, arrendamientos o servicios de uso generalizado que en forma consolidada deban adquirirse o contratarse, con el objeto de obtener las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y oportunidad.

Lo que es aprobado por unanimidad, correspondiéndole el acuerdo número **07/2023**.

Punto número 6.- Aprobación de acuerdos, lectura y firma del acta. La Presidenta Ejecutiva procede a dar lectura del Acta de Reunión de Apertura y Revisión de Los Sobres y Fallo de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores **03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA"**, misma que informa, se pasará a los integrantes para su firma.

Punto número 7.- Término de la reunión. Una vez agotados todos los puntos del orden del día, y no existiendo más que hacer constar, la Presidenta Ejecutiva da por concluida la presente sesión, siendo las 11:00 horas del día 31 de marzo del año 2023, firmando los que en ella intervinieron.

Autorización:

C.P. Edith Virginia Muñoz Gutiérrez. Presidenta Honoraria	
L.A. Blanca Adriana Monreal Briones. Presidenta Ejecutiva	
Lic. Oscar Manuel Ramirez Ortiz. Suplente del Primer Vocal	
C.P. Alfredo Arredondo Olivares. Segundo Vocal.	
C. Héctor Ánimas Salazar. Tercer Vocal	
Lic. Rosaíba Salazar Miranda. Titular del Órgano Interno del Control	



H. CONGRESO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO
San Luis Potosí
AUDITORÍA
SUPERIOR DEL ESTADO



ACTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES 03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA"

ACUERDO No. 07/2023

Descripción:

La Presidenta Ejecutiva pone a consideración del Comité la aprobación para adjudicar a la compañía *DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DEL SOUL CENTRO, S.A.* por un monto de \$261,615.90 antes de I.V.A. (31 renglones), haciendo énfasis en las condiciones favorecedoras ya mencionadas para la Institución sobre las ofrecidas, mismas que serán entregadas en los meses, cantidades y fechas señaladas en el ANEXO 3 de la invitación-bases, además que son la propuestas más económica de acuerdo al costo total de la partida concursada.

RENGLON	ARTICULO DE PAPELERIA	MARCA	MEDIDA	TOTAL CONCURSO	DISTR. IND. DEL SOUL DEL CENTRO S.A. DE C.V.	
					PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BLANQUEADOR CLORALEX BOTELLA 950ML	CLORALEX	PIEZA	375	\$ 13.25	\$ 4,968.75
2	LIMPIADOR UQUIDO FABULOSO BOTELLA DE 1 LT	FABULOSO	PIEZA	580	\$ 25.50	\$ 14,790.00
3	LUSTRADOR DE MUEBLES GREAT VALUE EN AEROSOL AROMA NARANJA 323 G	WIESE	PIEZA	150	\$ 61.50	\$ 9,225.00
4	AROMATIZANTE EN AEROSOL BOTE 400 ML. GAGE	GLADE	PIEZA	190	\$ 46.10	\$ 17,979.00
5	DESINFECTANTE EN GEL PATO PURIFIC BOTELLA 500 ML.	PATO PURIFIC	PIEZA	350	\$ 46.30	\$ 16,275.00
6	JABON LIQUIDO PARA MANOS BOTELLA DE .5LTS	SOUL DIST	PIEZA	80	\$ 100.00	\$ 8,000.00
7	PASTILLA AROMATIZANTE PARA WC. MARCA WIESE	WIESE	PIEZA	350	\$ 9.50	\$ 3,325.00
8	BOLSA NEGRA CHICA 50 X 70 (PAQUETES DE 10)	GENÉRICO	PIEZA	1100	\$ 1.70	\$ 1,870.00
9	BOLSA NEGRA MEDIANA 60 X 90 (PAQUETES DE 10)	GENÉRICO	PIEZA	1500	\$ 1.80	\$ 2,700.00
10	BOLSA NEGRA GRANDE 90 X 120 (PAQUETES DE 10)	GENÉRICO	PIEZA	2250	\$ 4.19	\$ 9,427.50
11	TOALLA EN ROLLO MARCA FAPSA TRI 80, HOJA SENCILLA 120 METROS POR PIEZA BIODEGRADABLE	FAPSA	PIEZA	1319	\$ 61.45	\$ 86,762.55
12	JABON LIQUIDO PARA TRASTES AXION 400 ML.	AXION	PIEZA	270	\$ 17.95	\$ 4,846.50
13	PAPEL Higiénico BOBINA JUMBO MARCA DALLA 200, HOJA DOBLE, 200 METROS POR PIEZA BIODEGRADABLE	DALLA	PIEZA	1550	\$ 28.20	\$ 43,710.00
14	TOALLA INTERDOBLADA MARCA DALLA T1100, PAQUETE CON 100 PIEZAS BIODEGRADABLE	DALLA	PIEZA	1900	\$ 10.93	\$ 20,767.50
15	FIBRA ESPONJA 3M SCOTCH-BRITE TAMAÑO CHICO	3M	PIEZA	84	\$ 15.00	\$ 1,260.00
16	TRAPEADOR AZTECA N°30	AZTECA	PIEZA	21	\$ 38.00	\$ 798.00
17	ESCOBA TIPO CEPILLO CON BASTON DE MADERA	GENÉRICO	PIEZA	24	\$ 29.00	\$ 696.00
18	FRANELA GRIS DE 1/2 MT.	GENÉRICO	PIEZA	120	\$ 8.50	\$ 1,020.00
19	USA DE AGUA FANDELI 240	FANDELI	PIEZA	26	\$ 9.85	\$ 256.10
20	LIMPIADOR EN POLVO AJAX BICLORO 388 GMS.	AJAX	PIEZA	111	\$ 23.50	\$ 2,608.50
21	DETERGENTE EN POLVO ROMA BOLSA DE 1 KG.	ROMA	PIEZA	190	\$ 38.65	\$ 7,343.50
22	LIMPIADOR LIQUIDO WINDIX 680 ML.	MR. MVSOLIO	PAR	110	\$ 35.00	\$ 3,850.00
23	GUANTE DE LATEX TIPO DOMESTICO N°8 v 9	WANTEX	PIEZA	50	\$ 16.50	\$ 825.00
25	CUBETA PLASTICA N°14 10 LTS.	GENÉRICO	PIEZA	12	\$ 26.00	\$ 312.00
26	RECOGEDOR EN PLASTICO CON BASTON	GENÉRICO	PIEZA	12	\$ 17.90	\$ 214.80
27	DES-TAPACAÑOS DRANO BOTELLA DE 946 ML.	DRANO	PIEZA	20	\$ 99.60	\$ 1,992.00
28	VEL ROSITA BOTELLA 1 LITRO	VEL ROSITA	PIEZA	20	\$ 61.00	\$ 1,220.00
29	JABON LIQUIDO PARA MANOS BOTELLA DE 3.785 LTS.	SOUL DIST	PIEZA	50	\$ 80.00	\$ 4,000.00
30	VINAGRE BLANCO	GENÉRICO	PIEZA	10	\$ 18.00	\$ 180.00
31	TAPABOCAS TRICAPA AZUL (PAQUETE C/50)	GENÉRICO	PIEZA	15	\$ 95.00	\$ 1,425.00
32	GUANTES LATEX (PAQUETE C/ 50 PARES) GRANDES	GENÉRICO	PIEZA	15	\$ 399.00	\$ 5,985.00
Subtotal						261,615.90
IVA						41,858.54
Total						\$ 303,474.44

(Handwritten signatures and initials in red, blue, and green ink)



H. CONGRESO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO
San Luis Potosí
AUDITORIA
SUPERIOR DEL ESTADO



**ACTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO
DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES 03/2023 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA"**

Fundamento Legal:

Artículo 11, de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, que a la letra señala:

Artículo 11.- Las instituciones, en el ámbito de sus atribuciones, determinarán las adquisiciones, arrendamientos o servicios de uso generalizado que en forma consolidada deban adquirirse o contratarse, con el objeto de obtener las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y oportunidad

Acuerdo:

Se acuerda adjudicar a la compañía *DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DEL SOUL CENTRO, S.A.* por un monto de \$261,615.90 antes de I.V.A. (31 renglones), haciendo énfasis en las condiciones favorecedoras ya mencionadas para la Institución sobre las ofrecidas, mismas que serán entregadas en los meses, cantidades y fechas señaladas en el ANEXO 3 de la invitación-bases, además que son la propuestas más económica de acuerdo al costo total de la partida concursada.

Autorización:

C.P. Edith Virginia Muñoz Gutiérrez. Presidenta Honoraria	
L.A. Blanca Adriana Monreal Briones. Presidenta Ejecutiva	
Lic. Oscar Manuel Ramírez Ortiz. Suplente del Primer Vocal	
C.P. Alfredo Arredondo Olivares. Segundo Vocal	
C. Héctor Ánimas Salazar. Tercer Vocal	
Lic. Rosalba Salazar Miranda. Titular del Órgano Interno del Control	

CUADRO COMPARATIVO
ANEXO A

REGLON	ARTICULO DE PAPELERIA	MARCA	MEDIDA	TOTAL CONCURSO	DIST. IND. DEL SOUL DEL CENTRO S.A. DE C.V.		DALIA DEL CENTRO S.A. DE C.V.	
					PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BLANQUEADOR CLORALEX BOTELLA 950ML.	CLORALEX	PIEZA	375	\$ 13.25	\$ 4,968.75	\$ 13.12	\$ 4,920.00
2	LIMPIADOR LIQUIDO FABULOSO BOTELLA DE 1 LT	FABULOSO	PIEZA	580	\$ 25.50	\$ 14,790.00	\$ 24.92	\$ 14,453.60
3	LUSTRADOR DE MUEBLES GREAT VALUE EN AEROSOL AROMA NARANJA 323 G	WIESE	PIEZA	150	\$ 61.50	\$ 9,225.00	\$ 42.30	\$ 6,345.00
4	AROMATIZANTE EN AEROSOL BOT 400 ML. GLADE	GLADE	PIEZA	390	\$ 46.10	\$ 17,979.00	\$ 48.50	\$ 18,915.00
5	DESINFECTANTE EN GEL PATO PURIFIC BOTELLA 500 ML.	PATO PURIFIC	PIEZA	350	\$ 46.50	\$ 16,275.00	\$ 38.58	\$ 13,503.00
6	JABON LIQUIDO PARA MANOS BOTELLA DE 3LTS.	SOUL DIST	PIEZA	80	\$ 100.00	\$ 8,000.00	\$ 129.72	\$ 10,377.60
7	PASTILLA AROMATIZANTE PARA WC MARCA WIESE	WIESE	PIEZA	350	\$ 9.50	\$ 3,325.00	\$ 8.13	\$ 2,845.50
8	BOLSA NEGRA CHICA 50 X 70 (PAQUETES DE 10)	GENÉRICO	PIEZA	1100	\$ 1.70	\$ 1,870.00	\$ 3.10	\$ 3,410.00
9	BOLSA NEGRA MEDIANA 60 X 90 (PAQUETES DE 10)	GENÉRICO	PIEZA	1500	\$ 1.80	\$ 2,700.00	\$ 2.10	\$ 3,150.00
10	BOLSA NEGRA GRANDE 90 X 1.20 (PAQUETES DE 10)	GENÉRICO	PIEZA	2250	\$ 4.19	\$ 9,427.50	\$ 4.67	\$ 10,507.50
11	TOALLA EN ROLLO MARCA FAPSA TR180; HOJA SENCILLA 180 METROS POR PIEZA BIODEGRADABLE	FAPSA	PIEZA	1159	\$ 61.45	\$ 71,211.55		
12	JABON LIQUIDO PARA TRASTES AXION 400 ML.	AXION	PIEZA	270	\$ 17.95	\$ 4,846.50	\$ 22.66	\$ 6,118.20
13	PAPEL HIGIENICO BOBINA JUMBO MARCA DALIA 200, HOJA DOBLE, 200 METROS POR PIEZA BIODEGRADABLE	DALIA	PIEZA	1550	\$ 28.20	\$ 43,710.00	\$ 28.58	\$ 44,289.00
14	TOALLA INTERDOBLADA MARCA DALIA T1100, PAQUETE CON 100 PIEZAS BIODEGRADABLE	DALIA	PIEZA	1980	\$ 10.93	\$ 21,641.40	\$ 11.75	\$ 23,265.00
15	FIRRA (ESPONJA) 3M SCOTCH-BRITE TAMAÑO CHICO	3M	PIEZA	84	\$ 25.00	\$ 2,100.00	\$ 18.43	\$ 1,548.12
16	TRAPEADOR AZTECA N°30	AZTECA	PIEZA	21	\$ 38.00	\$ 798.00	\$ 46.44	\$ 975.24
17	ESCOBA TIPO CEPILLO CON BASTON DE MADERA	GENÉRICO	PIEZA	24	\$ 29.00	\$ 696.00	\$ 30.50	\$ 732.00
18	FRANELA GRIS DE 1/2 MT.	GENÉRICO	PIEZA	120	\$ 8.50	\$ 1,020.00		
19	ESJA DE AGUA FANDELI 240	FANDELI	PIEZA	26	\$ 9.85	\$ 256.10	\$ 9.30	\$ 241.80
20	LIMPIADOR EN POLVO AJAX BICLORO 388 GMS	AJAX	PIEZA	111	\$ 23.50	\$ 2,608.50	\$ 26.30	\$ 2,919.30
21	DETERGENTE EN POLVO ROMA BOLSA DE 1 KG	ROMA	PIEZA	150	\$ 38.65	\$ 5,797.50	\$ 39.50	\$ 5,925.00
22	LIMPIADOR LIQUIDO WINDÉX 680 ML.	WINDÉX MUSCULO	PAR	110	\$ 35.00	\$ 3,850.00	\$ 35.90	\$ 3,949.00
23	GUANTE DE LATEX TIPO DOMESTICO N°8 Y 9	VANTEX	PIEZA	50	\$ 16.50	\$ 825.00	\$ 15.90	\$ 795.00
24	JUEGO DE CEPILLO Y TAZON 3" PARA LAVAR WC	S/MARCA	PIEZA	10				
25	CUBETA PLASTICA N°14 10 LTS.	GENÉRICO	PIEZA	12	\$ 26.00	\$ 312.00	\$ 54.19	\$ 650.28
26	RECOGEDOR EN PLASTICO CON BASTON	GENÉRICO	PIEZA	12	\$ 17.90	\$ 214.80	\$ 21.53	\$ 258.36
27	DESTAPACAÑOS DRANO BOTELLA DE 946 ML.	DRANO	PIEZA	20	\$ 99.60	\$ 1,992.00	\$ 109.10	\$ 2,182.00
28	VEL ROSITA BOTELLA 1 LITRO	VEL ROSITA	PIEZA	20	\$ 51.00	\$ 1,020.00	\$ 54.90	\$ 1,098.00
29	JABON LIQUIDO PARA MANOS BOTELLA DE 3.785 LTS.	SOUL DIST.	PIEZA	50	\$ 80.00	\$ 4,000.00	\$ 129.72	\$ 6,486.00
30	VINAGRE BLANCO	GENÉRICO	PIEZA	10	\$ 18.00	\$ 180.00		
31	TAPABOCAS TRICAFÉ AZUL (PAQUETE C/50)	GENÉRICO	PIEZA	15	\$ 95.00	\$ 1,425.00		
32	GUANTES LATEX (PAQUETE C/ 50 PARES) GRANDES	GENÉRICO	PIEZA	15	\$ 399.00	\$ 5,985.00		
					Subtotal		Subtotal	
					IVA		IVA	
					Total		Total	

Presidencia Ejecutiva

L.A. Blanca Adriana Montañal Briones

 Autoriza
 Auditora Superior del Estado

C.P. Esthí Virginia Muñoz Guzmán

CUADRO DE ADJUDICACION
ANEXO A

REGLON	ARTICULO DE PAPELERIA	MARCA	MEDIDA	TOTAL CONCURSO	DIST. IND. DEL SOUL DEL CENTRO S.A. DE C.V.	
					PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BLANQUEADOR CLORALEX BOTELLA 950ML.	CLORALEX	PIEZA	375	\$ 13.25	\$ 4,968.75
2	LIMPIADOR LIQUIDO FABULOSO BOTELLA DE 1 LT	FABULOSO	PIEZA	580	\$ 25.50	\$ 14,790.00
3	LUSTRADOR DE MUEBLES GREAT VALUE EN AEROSOL AROMA NARANJA 323 G	WIESE	PIEZA	150	\$ 61.50	\$ 9,225.00
4	AROMATIZANTE EN AEROSOL BOTE 400 ML. GLADE	GLADE	PIEZA	390	\$ 46.10	\$ 17,979.00
5	DESINFECTANTE EN GEL PATO PURIFIC BOTELLA 500 ML.	PATO PURIFIC	PIEZA	350	\$ 46.50	\$ 16,275.00
6	JABON LIQUIDO PARA MANOS BOTELLA DE 5LTS.	SOUL DIST	PIEZA	80	\$ 100.00	\$ 8,000.00
7	PASTILLA AROMATIZANTE PARA WC MARCA WIESE	WIESE	PIEZA	350	\$ 9.50	\$ 3,325.00
8	BOLSA NEGRA CHICA 50 X 70 (PAQUETES DE 10)	GENERIC	PIEZA	1100	\$ 1.70	\$ 1,870.00
9	BOLSA NEGRA MEDIANA 60 X 90 (PAQUETES DE 10)	GENERIC	PIEZA	1500	\$ 1.80	\$ 2,700.00
10	BOLSA NEGRA GRANDE 90 X 1.20 (PAQUETES DE 10)	GENERIC	PIEZA	2250	\$ 4.19	\$ 9,427.50
11	TOALLA EN ROLLO MARCA FAPSA TR180, HOJA SENCILLA 180 METROS POR PIEZA BIODEGRADABLE	FAPSA	PIEZA	1119	\$ 61.45	\$ 68,762.55
12	JABON LIQUIDO PARA TRASTES AXION 400 ML.	AXION	PIEZA	270	\$ 17.95	\$ 4,846.50
13	PAPEL HIGIENICO BOBINA JUMBO MARCA DALIA 200, HOJA DOBLE, 200 METROS POR PIEZA BIODEGRADABLE	DALIA	PIEZA	1550	\$ 28.20	\$ 43,710.00
14	TOALLA INTERDOBLADA MARCA DALIA T1100, PAQUETE CON 100 PIEZAS BIODEGRADABLE	DALIA	PIEZA	1990	\$ 10.93	\$ 21,750.70
15	FIBRA ESPONJA 3M SCOTCH-BRITE TAMAÑO CHICO	3M	PIEZA	84	\$ 15.00	\$ 1,260.00
16	TRAPEADOR AZTECA N°30	AZTECA	PIEZA	21	\$ 38.00	\$ 798.00
17	ESCOBA TIPO CEPILLO CON BASTON DE MADERA	GENERIC	PIEZA	24	\$ 29.00	\$ 696.00
18	FRANELA GRIS DE 1/2 MT.	GENERIC	PIEZA	120	\$ 8.50	\$ 1,020.00
19	LUA DE AGUA FANDELI 240	FANDELI	PIEZA	26	\$ 9.85	\$ 256.10
20	LIMPIADOR EN POLVO AJAX BICLORO 388 GMS.	AJAX	PIEZA	111	\$ 23.50	\$ 2,608.50
21	DETERGENTE EN POLVO ROMA BOLSA DE 1 KG.	ROMA	PIEZA	190	\$ 38.65	\$ 7,343.50
22	LIMPIADOR LIQUIDO WINDEX 680 ML.	MR. MUSCULO	PAR	110	\$ 35.00	\$ 3,850.00
23	GUANTE DE LATEX TIPO DOMESTICO N°8 y 9	VANTEX	PIEZA	50	\$ 16.50	\$ 825.00
25	CUBETA PLASTICA N°14 10 LTS.	GENERIC	PIEZA	12	\$ 26.00	\$ 312.00
26	RECOGEDOR EN PLASTICO CON BASTON	GENERIC	PIEZA	12	\$ 17.90	\$ 214.80
27	DESTAPACAÑOS DRANO BOTELLA DE 946 ML	DRANO	PIEZA	20	\$ 99.60	\$ 1,992.00
28	VEL ROSITA BOTELLA 1 LITRO	VEL ROSITA	PIEZA	20	\$ 61.00	\$ 1,220.00
29	JABON LIQUIDO PARA MANOS BOTELLA DE 3.785 LTS.	SOUL DIST	PIEZA	50	\$ 80.00	\$ 4,000.00
30	VINAGRE BLANCO	GENERIC	PIEZA	10	\$ 18.00	\$ 180.00
31	TAPABOCAS TRICAPA AZUL (PAQUETE C/50)	GENERIC	PIEZA	15	\$ 95.00	\$ 1,425.00
32	GUANTES LATEX (PAQUETE C/ 50 PARES) GRANDES	GENERIC	PIEZA	15	\$ 399.00	\$ 5,985.00
Subtotal						261,615.90
IVA						41,858.54
Total						\$ 303,474.44

Presidenta Ejecutiva

L.A. Blanca Adriana Monreal Briones

 Autoriza
 Auditora Superior del Estado

C.P. Edith Virginia Muñoz Gutiérrez



DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DEL SOUL CENTRO, S.A DE C.V
 FRAY JOSÉ DE LIMA #125 ZONA CENTRO
 CP 78000 SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P
 TELS. (444) 8141726 / WHATS APP 4441886049
 E-MAIL: cotizaciones@souldist.com.mx / ventas@souldist.com.mx
 "CALIDAD Y SERVICIO, NUESTRO COMPROMISO"
www.souldist.com.mx



San Luis Potosí, S.L.P a 27 de marzo del 2023.

**INVITACION RESTRINGIDA
 A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
 03/2023 ESTATAL " MATERIAL DE LIMPIEZA "**

Anexo 3

POR MEDIO DE LA PRESENTE APROVECHO LA OCASIÓN PARA ENVIARLE UN CORDIAL SALUDO Y A SU VEZ PONER A SU CONSIDERACION LOS PRECIOS ESPECIALES PARA USTED.

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
375	PIEZA	BLANQUEADOR CLORALEX 950 ML	CLORALEX	\$ 13.25	\$ 4,968.75
580	PIEZA	LIMPIADOR FABULOSO 1 LT	FABULOSO	\$ 25.50	\$ 14,790.00
150	PIEZA	LUSTRADOR DE MUEBLES GRET VALUE 323 G	GREAT VALUE	\$ 61.50	\$ 9,225.00
390	PIEZA	AROMATIZANTE EN AEROSOL GLADE 400 ML	GLADE	\$ 46.10	\$ 17,979.00
350	PIEZA	DESINFECTANTE GEL PATO PURIFIC 500 ML	PATO PURIFIC	\$ 46.50	\$ 16,275.00
80	PIEZA	JABON LIQUIDO PARA MANOS 5 LT	SoulDist	\$ 100.00	\$ 8,000.00
350	PIEZA	PASTILLA PARA WC MARCA WIESE	WIESE	\$ 9.50	\$ 3,325.00
1100	PIEZA	BOLSA NEGRA 50 X 70	GENÉRICO	\$ 1.70	\$ 1,870.00
1500	PIEZA	BOLSA NEGRA 60 X 90	GENÉRICO	\$ 1.80	\$ 2,700.00
2250	PIEZA	BOLSA NEGRA 90 X 1.20	GENÉRICO	\$ 4.19	\$ 9,427.50
1119	PIEZA	TOALLA EN ROLLO FAPSA TR180	FAPSA	\$ 61.45	\$ 68,762.55
270	PIEZA	DETERGENTE LIQUIDO AXION 400 ML	AXION	\$ 17.95	\$ 4,846.50
1550	PIEZA	HIGIENICO DALIA 200 HD	DALIA	\$ 28.20	\$ 43,710.00
1990	PIEZA	TOALLA INTER DALIA T1100	DALIA	\$ 10.93	\$ 21,750.70
84	PIEZA	FIBRA VERDE / AMARILLO 3M	3M	\$ 15.00	\$ 1,260.00
21	PIEZA	TRAPEADOR AZTECA #30	AZTECA	\$ 38.00	\$ 798.00
24	PIEZA	ESCOBA T/CEPILLO IDEAL	GENÉRICO	\$ 29.00	\$ 696.00
120	PIEZA	FRANELA GRIS 1/2 MT	GENÉRICO	\$ 8.50	\$ 1,020.00
26	PIEZA	LIJA DE AGUA FANDELI 240	FANDELI	\$ 9.85	\$ 256.10
111	PIEZA	AJAX BICLORO 388 GMS	AJAX	\$ 23.50	\$ 2,608.50
190	PIEZA	DETERGENTE EN POLVO ROMA 1 KILO	ROMA	\$ 38.65	\$ 7,343.50
110	PIEZA	LIQUIDO MR MUSCULO VIDRIOS 500 ML	MR. MUSCULO	\$ 35.00	\$ 3,850.00
50	PIEZA	GUANTE DE LATEX TIPO DOMESTICO #8 & #9	SUAVEX	\$ 16.50	\$ 825.00
10	PIEZA	ESCOBETILLON PARA WC 5/BASE	GENÉRICO	\$ 23.00	\$ 230.00
12	PIEZA	CUBETA DE PLASTICO #14	GENÉRICO	\$ 26.00	\$ 312.00
12	PIEZA	RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON	GENÉRICO	\$ 17.90	\$ 214.80
20	PIEZA	DESTAPACAÑOS DRANO 946 ML	DRANO	\$ 99.60	\$ 1,992.00
20	PIEZA	VEL ROSITA 1 LT	VEL ROSITA	\$ 61.00	\$ 1,220.00
50	PIEZA	JABON LIQUIDO PARA MANOS GALON 3.785	SoulDist	\$ 80.00	\$ 4,000.00





DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DEL SOUL CENTRO, S.A DE C.V
 FRAY JOSÉ DE LIMA #125 ZONA CENTRO
 CP 78000 SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P
 TELS: (444) 8141726 / WHATS APP 4441886049
 E-MAIL: cotizaciones@souldist.com.mx / ventas@souldist.com.mx
 "CALIDAD Y SERVICIO, NUESTRO COMPROMISO"
www.souldist.com.mx



10	PIEZA	VINAGRE BLANCO	GENERICO	\$ 18.00	\$ 180.00
15	PIEZA	CUBRE BOCA TRICAPA AZUL	GENERICO	\$ 95.00	\$ 1,425.00
15	PIEZA	GUANTE DE LATEX C/100 PZA	GENERICO	\$ 399.00	\$ 5,985.00
				SUB-TOTAL	\$ 261,845.90
				I.V. A	\$ 41,895.34
				TOTAL	\$ 303,741.24

CONDICIONES DE CREDITO:

- ✓ TIEMPO DE ENTREGA, INMEDIATO
- ✓ VIGENCIA DE COTIZACION: 27 de marzo del 2024

SIN MÁS POR EL MOMENTO Y EN ESPERA DE VERNOS FAVORECIDOS CON SU PEDIDO, QUEDAMOS DE USTED.



ATENTAMENTE

ENRIQUE CORPUS CORDERO
 GERENTE GENERAL



Distribuidora Industrial
 del Soul Centro
 S.A. de C.V.

VENTA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA
 R.F.C. DIS1910015UA
 Fray José de Lima No.125 Zona Centro
 Tel: 814.17.26 C.P. 78000
 San Luis Potosí, S.L.P.





DISTRIBUIDORA DE ARTICULOS DE LIMPIEZA

TU SOLUCION EN LIMPIEZA

ISSA MEMBRO

SAN LUIS POTOSI, S.L.P. 27 DE MARZO DEL 2018

DALCE DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
C.P. DECEMIOS
AV. DE LAS TORRES No. 106 COL. BELLAS LOMAS DE SAN JUAN DE GUADALUPE

ANEXO 3
MATERIAL DE LIMPIEZA

UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
1000	DESCRIPCION DEL ARTICULO													
1	1 UNIFICANTE ALMOXAR DE 850 ML	375 CLOROXID	PIEZA	11.12	8,920.00	0	30	30	30	30	30	30	30	30
2	2 LIMPIADOR FABRILOSO DE 117 VARIOS AROMAS	180 FABRILOSO	PIEZA	24.92	14,453.60	0	50	50	50	50	50	50	50	50
3	3 ABRILANTADOR DE VIDRIOS WISE AROMA NARANJA DE 311	150 WISE	PIEZA	42.30	8,845.00	0	0	30	0	30	30	30	30	30
4	4 GUARDE EN AEROSOL DE 400 ML. VARIO AROMAS	390 WASTE	PIEZA	48.50	14,315.00	35	35	35	35	35	35	35	35	35
5	5 PASTILAS PARA ABE DE 500 ML	500 PASTO FUMERIC	PIEZA	16.50	13,500.00	30	30	30	30	30	30	30	30	30
6	6 JABON KIMICARE DE 3 PIES LT. AROMA FRUTAS	80 KIMICARE	PIEZA	128.72	10,307.60	0	20	0	0	0	0	0	0	0
7	7 PASTILLA PARA W.C. DE 60. GMS WISE	350 WISE	PIEZA	8.11	2,845.50	0	0	50	0	50	0	50	0	50
8	8 BOLSITA ANGRA 50 X 70 CM CAL 250	11000 ANGRAS	PIEZA	3.10	14,100.00	0	300	300	300	300	300	300	300	300
9	9 PIZAS	1500 BLO BAC	PIEZA	2.89	4,330.00	0	0	200	200	200	200	200	200	200
10	10 PIZAS	1250 BLO BAC	PIEZA	8.67	10,507.50	150	150	150	150	150	150	150	150	150
11	11 TOALLA EN ROLLO MARI DE 180 METROS BOLSAS COL. VARIAS	1110 MARI	PIEZA	17.50	84,840.00	200	100	300	300	300	300	300	300	300
12	12 LUBRO LIQUIDO PARA TRASTES DE 400 ML.	270 AXION	PIEZA	22.88	6,181.20	0	30	30	30	30	30	30	30	30
13	13 PAPEL HIGIENICO MARULI R. CON 12 ROLLOS DE HECHA DOBLE	1550 MARULI	PIEZA	29.26	45,849.00	150	150	150	150	150	150	200	200	200
14	14 TOALLA INTERCOMIDA CON 100 NOS DOBLES PAQUETE CON.	1900 TANTA	PAQUETE	11.71	21,382.50	150	100	200	200	200	200	200	200	200
15	15 FIBRA VERDE AMARILLO 7-64 SCOTCH BRITE	80 3M	PIEZA	18.43	3,348.10	0	0	11	11	11	11	11	11	11
16	16 TRAMPADO DE ALUMINO AZULCA No. 30	21 AZULCA	PIEZA	45.44	975.24	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	17 ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO MANGO DE MAJERA	24 100 MARCA	PIEZA	30.50	932.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18	18 FRAMITA UNOS DE 125 METROS	12 100 MARCA	PIEZA	8.00	96.00	10	10	10	10	10	10	10	10	10
19	19 LUB DE AGUA FANBEL 280	20 FANBEL	PIEZA	8.50	24.80	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	20 LAMPARON EN POLVO MAX DE BICOLOR DE 188 GRS	112 MAX	PIEZA	24.30	2,919.60	1	20	0	0	0	0	0	0	0
21	21 CEMENTO EN POLVO ROMA DE 1 KILO	100 ROMA	PIEZA	19.50	2,050.00	10	10	20	20	20	20	20	20	20
22	22 LIMPIADOR DE VIDRIOS WINDOX DE 300 ML	110 WINDOX	PIEZA	18.90	4,389.00	0	10	10	10	10	10	10	10	10
23	23 SUJANTE DOMESTICO DE LATEX 8 X 8	50 WALTER	PAZ	15.90	995.00	0	10	0	0	0	0	0	0	0
24	24 JUEGO DE CEPILLO CON NALON PARA W.C.	10 100 MARCA	PIEZA	30.30	930.00	0	2	0	0	0	0	0	0	0
25	25 CUBERTA DE PLASTICO FLEXIBLE No. 14	12 FOLU	PIEZA	34.10	859.20	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	26 RECOPADOR DE PLASTICO CON BASTON	12 100 MARCA	PIEZA	31.53	918.36	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	27 DESTAPACANOS DRAMON DE 140 ML	20 DRAMON	PIEZA	109.10	2,182.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
28	28 VEL ROSTA DE 117	20 VEC ROSTA	PIEZA	54.90	1,098.00	10	0	0	0	0	0	0	0	0
29	29 JABON PASCARIE DE 1 995 LT. AROMA FRUTAS	50 KIMICARE	PIEZA	128.72	6,436.00	0	10	0	0	0	0	0	0	0
30	30 CUBRE BOCAS TRIPLE CAPA AQUE. CON 50 PIZAS	15 100 MARCA	PAQUETE	0.00	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31	31 SUJANTE DE LATEX TIPO CIRUJANO CON 200 PIZAS	15 MARBIFERN	PAQUETE	0.00	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
32														
SUB TOTAL					258,299.10									
I.V.A.					41,127.85									
TOTAL					299,426.95									

Alm. Patricia Mte C.
ALMA PATRICIA MARTINEZ LORENDO
Representante legal

CP

CP

CP